3、筹资活动产生的现金流量净额同比增幅474.30%，主要系2015年融资规模扩大所致。

4、期末现金及现金等价物余额同比增幅89.74%，主要系2015年相关子公司定向增发股份获取增资款，以及本集团总体

融资规模增长所致。

5、EBITDA全部债务比同比增幅36.36%，主要系2015年度处置部分宝安地产股权获取转让收益所致。

6、利息保障倍数同比增幅81.31%，主要系2015年度处置部分宝安地产股权获取转让收益所致。

7、EBITDA利息保障倍数同比增幅69.19%，主要系2015年度处置部分宝安地产股权获取转让收益所致。

9、截至报告期末的资产权利受限情况

项目 期末账面价值（元） 受限原因

货币资金 244,619,265.38 贷款质押及相关保证金

应收票据 80,396,853.59 开具银行承兑汇票质押

应收账款 152,018,513.22 保理贷款或贷款质押

存货 740,370,320.36 贷款抵押

可供出售金融资产 53,534,142.00 贷款质押

长期股权投资 178,363,265.96 贷款质押

中国宝安集团股份有限公司 2015 年年度报告全文

54

投资性房地产 4,033,234.54 贷款抵押

固定资产 153,814,908.49 贷款抵押

无形资产 182,847,498.76 贷款抵押

合计 1,789,998,002.30

注：上述长期股权投资项目期末账面价值系母公司数据。

10、报告期内对其他债券和债务融资工具的付息兑付情况

2015年度，公司中期票据的付息情况如下：

（1）2015年2月 25日，公司按时支付债券名称14宝安集MTN001的利息603万元。

（2）2015年5月15日，公司按时支付债券名称14宝安集MTN002的利息648万元。

11、报告期内获得的银行授信情况、使用情况以及偿还银行贷款的情况

截止2015年12月31日，公司累计获得银行授信额度总计105.5亿元，实际使用60.53亿元。报告期内公司均按时偿还各项

银行贷款。

12、报告期内执行公司债券募集说明书相关约定或承诺的情况

报告期内，公司严格执行《中国宝安集团股份有限公司2016年面向合格投资者公开发行公司债券（第一期）募集说明书》

相关的约定和承诺。

13、报告期内发生的重大事项

无。

14、公司债券是否存在保证人

□ 是 √ 否

中国宝安集团股份有限公司 2015 年年度报告全文

55

第六节 股份变动及股东情况

一、股份变动情况

1、股份变动情况

单位：股

本次变动前 本次变动增减（＋，－） 本次变动后

数量 比例 发行新股 送股

公积

金转

股

其他 小计 数量 比例

一、有限售条件股份 15,566,667 1.03% 86,871,657   86,871,657 102,438,324 6.43%

3、其他内资持股 15,566,667 1.03% 86,871,657   86,871,657 102,438,324 6.43%

其中：境内法人持股 15,390,985 1.02% 70,674,639   70,674,639 86,065,624 5.41%

   境内自然人持股 175,682 0.01% 16,197,018   16,197,018 16,372,700 1.02%

二、无限售条件股份 1,489,669,062 98.97%   1,489,669,062 93.57%

1、人民币普通股 1,489,669,062 98.97%   1,489,669,062 93.57%

三、股份总数 1,505,235,729 100.00% 86,871,657   86,871,657 1,592,107,386 100.00%

股份变动的原因

√ 适用 □ 不适用

报告期内，本公司完成了发行股份购买资产暨关联交易的事宜，本公司总股本和限售股股份相应增加，具体如下：

1、本公司总股本变动情况

2015年3月4日，本公司向深圳市金华瑞投资有限公司等49名交易对象共发行86,871,657股股份，发行后，公司总股本由

1,505,235,729股变为1,592,107,386股。

2、限售股股份变动情况

上述发行股份购买资产暨关联交易事项增发的86,871,657股股份截至本报告期末全部为限售股份。

股份变动的批准情况

√ 适用 □ 不适用

1、2014年8月4日，本公司召开第十二届董事局第十七次会议，审议通过了《中国宝安集团股份有限公司发行股份购买

资产暨关联交易预案》等相关议案。

2、2014年9月9日，本公司召开第十二届董事局第二十次会议，审议通过了《中国宝安集团股份有限公司发行股份购买

资产暨关联交易报告书（草案）》等相关议案。

3、2014年9月26日，本公司召开2014年第一次临时股东大会，审议通过了《中国宝安集团股份有限公司发行股份购买资

产暨关联交易报告书（草案）》等相关议案。

4、2015年2月2日，本公司收到中国证券监督管理委员会《关于核准中国宝安集团股份有限公司向深圳市金华瑞投资有

限公司等发行股份购买资产的批复》（证监许可[2015]125号），核准本公司发行股份购买资产暨关联交易方案。